県ｿﾌﾄﾃﾆｽ連第１８号

令和６年４月２８日

団体代表者 様

岡山県ソフトテニス連盟

会 長 加 藤 勝 信

令和６年度（公財）日本スポーツ協会公認ソフトテニスコーチ１

養成講座の開催について（ご案内）

時下、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より岡山県ソフトテニス連盟の諸事業に対しましてご支援、ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、令和６年度（公財）日本スポーツ協会公認ソフトテニスコーチ１養成講座を、下

記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

 平成２８年度より、国民体育大会ソフトテニス競技における監督については、公認スポ

―ツ指導員以上の資格が義務化となりました。現在も（公財）日本ソフトテニス連盟主催

の団体戦において、ベンチ入りする指導者にコーチ１以上の資格が必要になる傾向になっ

ております。

また、ジュニア世代の育成や学校の部活動での指導、地域での普及活動の一環としての

指導に役立つ資格ですので、ぜひとも受講をお勧めいたします。

 科目は、共通科目Ⅰ、専門科目の２科目があり、共通科目Ⅰ講習会はオンライン学習で

の受講となります。また、専門科目はソフトテニスについての講義及び実技を行います。

受講時間は２０時間になりますので、３日間（約７時間／１日、日によって時間は前後し

ます）を予定しています。

記

１ 共通科目Ⅰ：オンライン学習

        ログインＩＤ・パスワードは登録されたメールアドレスにお知らせされ

ます。

２ 専 門 科 目：令和６年１１月１６日（土）

令和６年１２月 １日（日）

令和６年１２月１５日（日） の３日間

３ 会  場：令和６年１１月６日（土）及び令和６年１２月１日（日）

備前市総合運動公園体育館

〒７０５－００２４ 岡山県備前市久々井７４７

電話番号：０８６９－６３－３８１１

令和６年１２月１５日（日）

玉島の森体育館

       〒７１３－８１０３ 岡山県倉敷市玉島乙島８２５５－１

電話番号：０８６－５２６－５３６９

４ 受講資格：受講年の４月１日現在、満１８歳以上

       指導者マイページから申し込みができる者

       審判員資格有資格者及び技術等級資格有資格者

５ 申し込みについて

  専門科目・共通科目Ⅰともに（公財）日本スポーツ協会ホームペーの『指導者マイペ

ー

ジ』より各個人で申し込みしてください。

  申し込み手順は別紙「コーチ１養成講習会の申込手順」を参照してください。

＊共通科目Ⅰ講習会

申込期間

   第１コース：令和６（２０２４）年４月１０日（水）～６月１７日（月）

   第２コース：令和６（２０２４）年１０月１日（火）～１２月９日（月）

   受講期間

   第１コース：受講費用納入後～令和６（２０２４）年７月２８日（日）

第２コース：受講費用納入後～令和７（２０２５）年１月１９日（日）

どちらを受講しても大丈夫です。

＊専門科目

申込期間

   令和６年４月１０日（水）～令和６年９月１日（月）

６ 受講料

共通科目Ⅰ

１８，０４０円（税込）

（受講料１５，４００円+リファレンスブック（電子版）代２，６４０円）

＊紙版のリファレンスブックの購入をご希望の場合は、「指導者マイページ」から自

身で購入したうえで、申し込み手続きを行ってください。

＊いかなる場合も返金はできません

＊指導者マイページからお支払いください（カード決済 or コンビニ決済）

専門科目

１５，４００円（税込）

＊受講キャンセル等による受講料の返金は行いませんので予めご承知おきください。

受講料は専門科目実施日の初日に現金で集金します。

    （おつりの無いように準備お願いします）

７ 専門科目の詳しい日程表等は申し込み終了後、受講者に送付します。

８ 不明な点がございましたら、下記担当者までご連絡ください。

  岡山県ソフトテニス連盟

  佐藤 敬治

  Email:sakurabancho-s@agate.plala.or.jp

    電話番号：０９０－７９９６－１４８５

コーチ１養成講習会の申込手順

①指導者マイページへログイン

公認コーチ１資格を取得するためには、
「専門科目」および「共通科目Ⅰ」を取得する必要があります。

指導者マイページを
保有している

指導者マイページへ
ログイン後②へ

指導者マイページを
作成する

YES

NO

他の資格を保有している等

新規登録を
する

※申込前に注意事項

～申込手順～

（必要事項を記載の上登録）

②専門科目・共通科目Ⅰを申し込む

～関係リンク～
指導者マイページログイン
（新規登録）画面

免除に該当する
資格について

申込方法詳細
マニュアル

※注意
共通科目Ⅰ講習会の申込期間は下記のとおりです。申込期間外は検索しても結果が
繁栄されませんのでご注意ください。

第１コース令和６年４月１０日～６月１７日 第２コース令和６年１０月１日～１２月９日

指導者マイページから専門科目・共通科目Ⅰを検索し、
必要事項を記載の上、それぞれお申し込み下さい。

③受講料の支払いについて

※様々な事務連絡が届きますのでメールアドレスは常に最新の設定でお願いします。

専門科目：講習会初日に現金にてお支払いください。
（お釣りのないように）

共通科目：申込承認後、日本スポーツ協会からメールが届きますので
指導者マイページよりお支払いください。

（カード決済またはコンビニ決済）

※当資料は、申込手順について大枠の手順になります。
詳細につきましては、下記の申込方法詳細マニュアルをご確認ください。